
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 035/2018 - DAF/SEAD, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº. 2018/30837.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Errata da Portaria nº. 028/2018-DAF/
SEAD, de 23 de janeiro de 2018, publicada no DOE nº. 33.545, 
de 25.01.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 de JANEIRO 
DE 2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 274528
ERRATA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP/SEAD N°. 020/2017
- Onde se lê:

EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.329.169/0001-39

ITEM MEDICAMENTO APRESENT. QTD
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

64 LAMOTRIGINA 100 MG COMPRIMIDO 100.000 0,26 26.000,00
65 LAMOTRIGINA 25 MG COMPRIMIDO 15.000 0,16 2.400,00
66 LAMOTRIGINA 50 MG COMPRIMIDO 25.000 0,23 5.750,00
97 QUETIAPINA 300MG COMPRIMIDO 30.000 15,00 450.000,00
100 RISEDRONATO 35 MG COMPRIMIDO 10.000 8,20 82.000,00
108 SILDENAFILA 20 MG COMPRIMIDO 80.000 12,00 960.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR 1.526.150,00

VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017/SEAD 82.889.912,20

- Leia-se:
EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.329.169/0001-39

ITEM MEDICAMENTO APRESENT. QTD
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

64 LAMOTRIGINA 100 MG COMPRIMIDO 100.000 0,26 26.000,00
65 LAMOTRIGINA 25 MG COMPRIMIDO 15.000 0,16 2.400,00
66 LAMOTRIGINA 50 MG COMPRIMIDO 25.000 0,23 5.750,00
97 QUETIAPINA 300MG COMPRIMIDO 30.000 15,00 450.000,00
100 RISEDRONATO 35 MG COMPRIMIDO 10.000 8,20 82.000,00
108 SILDENAFILA 20 MG COMPRIMIDO 80.000 10,70 856.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR 1.422.150,00

VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017/SEAD 82.785.912,20

Protocolo: 274349

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 012 de 30 de janeiro de 2018.
O Presidente, em exercício da Imprensa Ofi cial do Estado no uso 
de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 36268– SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 17 (Dezessete) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 30.12.2017 a 15.01.2018, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor ROBSON KELLER GOUVEIA CORDEIRO, matrícula nº 
5170370/1, ocupante da função de AGENTE OPER. GRÁFICAS A.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 30.12.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
EDSON FERREIRA FARIAS
Presidente, em exercício.

Protocolo: 274418

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 011 de 30 de janeiro de 2018.
O Presidente, em exercício da Imprensa Ofi cial do Estado no uso 
de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 36252– SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 15 (Quinze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 27.12.2017 a 10.01.2018, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para 
a servidora CLEONICE SEVERINO MARQUES, matrícula nº 

3151549/1, ocupante da função de AUX. ATIVIDADES GRAFICAS B.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 27.12.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
EDSON FERREIRA FARIAS
Presidente, em exercício.

Protocolo: 274246

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 024 de 22 de janeiro de 2018
CONCEDER, a servidora ALAINE JÔSE ARAÚJO DA SILVA, 
Matrícula nº 54184793/3, Técnico em Saúde/Enfermeira, lotada 
na DAS, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, de 
acordo com o Art. Nº 88, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 
e conforme Emenda Constitucional-EC Nº 44 de 09/03/2009, 
no período de 07/12/2017 a 04/06/2018, devendo retornar ao 
serviço no dia 05 de junho de 2018.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de 
dezembro de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 274310

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 015 de 10 de janeiro de 2018
CONCEDER, ao servidor ITAMAR ELOY DE LIMA CARDOSO, 
matrícula Nº 57232564/1, Assistente Administrativo, lotado na 
DAS, licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art. 
81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de 
12/11/2017 a 10/01/2018, devendo retornar ao serviço no dia 
11/01/2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12 de 
novembro de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 274309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2018330001561, de 29 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para 
o ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição 
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da 
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI.
CNPJ: 03.768.023/0001-39.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2018           9BD1196GDJ1144880   FIAT/DOBLO ESSENCE 7L E
Portaria nº 2018330001562, de 29 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a imunidade de IPVA relativo a veículo para 
o ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constiuição 
Federal, do Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da 
Instrução Normativa nº 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI.
CNPJ: 03.768.023/0001-39.
EXERCÍCIO      CHASSI              MARCA/MODELO
2018           8AFAR23L7DJ116171   I/FORD RANGER XLS CD4M32
2018           8AWPB45Z3DA530172   I/VW SPACEFOX TREND GII
2018           8AWPB45ZXDA531190   I/VW SPACEFOX TREND GII
2018           936ZCPMNC82028718   PEUGEOT/BOXER ATHOSMC.
CH
2018           936ZCWMMCG2154382   PEUGEOT/BOXER NIKS CAP P
2018           93W245H34C2076301   FIAT/DUCATO M BUS RONTAN
2018           93ZA1FD00D8561297   IVECO/VERTIS 130V19
2018           93ZC42C01D8445217   IVECO/AUTOM CAMARI CO.CM
2018           93ZC42C01D8445223   IVECO/AUTOM CAMARI CO.CM
2018           9BD11930581053040   FIAT/DOBLO ELX 1.8 FLEX
2018           9BD119609C1080850   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8

2018           9BD119609D1108136   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2018           9BD119609D1108358   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2018           9BD119609D1108375   FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2018           9BFV2UHG64BB36869   FORD/CARGO 815
2018           9BFVCE1N4CBB05324   FORD/CARGO 815 N
2018           9BM979028CS008212   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BM979028CS008924   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BM979028CS008944   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BM979028CS008955   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BM979028CS008982   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BM979028CS009029   M.BENZ/ACCELO815 AU M.CM
2018           9BRBD48E4D2569585   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
2018           9BRBD48E4E2618656   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
2018           9BRBDWHE0G0286791   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
2018           9BRBDWHEXG0286829   TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
2018           9C2JC4140DR503976   HONDA/CG 125 CARGO ES
2018           9C2JC4140DR503977   HONDA/CG 125 CARGO ES
2018           WV1DB42H0GA038215   I/VW AMAROK CD 4X4 SE
2018           WV1DB42H3GA036443   I/VW AMAROK CD 4X4 SE
2018           WV1DB42H4GA038170   I/VW AMAROK CD 4X4 SE
2018           WV1DB42H7GA038177   I/VW AMAROK CD 4X4 SE

Protocolo: 274149
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
Portaria nº 2018330001554, de 26 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: EVERALDO ALVES DE SOUSA.
CPF: 755.288.602-10.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD XLS.
CHASSI: 9BRB29BT0F2067010.
Portaria nº 2018330001555, de 26 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LYGIA FARIAS LEITAO BITAR.
CPF: 305.726.222-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X 13L AT.
CHASSI: 9BRK19BT4H2080655.
Portaria nº 2018330001560, de 29 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: HELEN SUELY DAMASCENO DO CARMO.
CPF: 714.339.022-49.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX FLEX.
CHASSI: 93HGE6850EZ121701.
Portaria nº 2018330001559, de 29 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2018.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VLADIMIR ANGELINO CARDOSO LOBATO.
CPF: 324.850.852-34.
MARCA/MODELO: HONDA/HR-V LX CVT.
CHASSI: 93HRV2830GZ161507.

Protocolo: 274151
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO 
DE ICMS CAIF/DTR
Portaria nº 2018330001557, de 26 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2017330002295, de 21 de 
julho de 2017, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: MUIRACATIARA MIRANDA CHAGAS.
CPF: 427.547.471-68.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.
Portaria nº 2018330001558, de 26 de janeiro de 2018 
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2017330002249, de 10 de 
julho de 2017, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de 
veículo para pessoa com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 
1975; Convênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 
50 do Anexo II do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 
n.º 4.676, de 18 de junho de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de 
junho de 2009.
INTERESSADO: RAIMUNDO LIMA DOS REIS.
CPF: 534.145.512-68.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT LX CVT.


